



سینمای وانگ کار - وای یک بازی نوشتاری

The Cinema of Wong kar - Wai
A Writing Game

گردآوری از فیونا ای. ویل لا A.Villella
ترجمه و تألیف: مینا رضایپور

gali_cinema1985@yahoo.com

وانگ کار - وای با همکاری کریس دوپل، ویلمام چنگ، مگی چیونگ و تونی لیونگ و... و تصویر آشفته و شیوه پیوسته بدلقه برداش، به پردهای سینمای ما در ده سال اخیر، تصویری از زندگی مدرن، بهگانگی شهری و مشقهای خودمبار را در یک ثبت شکل‌گرای Formal عمیق و خیره‌کننده، تصاویری شگفتی و از هیچ‌سخته آورده است. عنوانی که می‌توانید در زیر سهید می‌سوزینستی هر یک از صحنه‌ها، چگونه که وای است. یک فیلم تنها یک شخصیت جزو یک لحظه حقیقت سکیردختی، شیوه‌ای که حضوره آثار او مورد بحث منتقدان قرار می‌گیرد. همگامی با عنوانی که می‌توانید در زیر سهید می‌سوزینستی هر یک از صحنه‌ها، چگونه که وای است. یک فیلم تنها یک شخصیت جزو یک لحظه حقیقت سکیردختی، شیوه‌ای که حضوره آثار او مورد بحث منتقدان قرار می‌گیرد.

سینما در این حد ما می‌توانیم برای مثال: اینک آشپزخانه جزئیات و عده‌های غذایی می‌گردد و وقتی که به تنهایی شام می‌خورد و عده‌های غذایی زمستان و تابستان او در خانه خوشی و استکها و میوه‌های خانگی مطابق با فصل او را می‌بینیم. از دید می‌توانیم که آیا فیلم‌های وانگ کار - وای هرگز از آفریده شدن باز می‌آیند؟ چاکینگ اکسیرس، به‌عنوان یک فیلم‌نوار سانی چینی زندگی را از آن‌ها یک میلیون مایل با آن فاصله داشتند. سپس وانگ کار - وای در یک صحنه، همه چیز را ویرانه می‌کند و سرآرام‌ترین و سردترین داستان عاشقانه را می‌سازد که در آن، آنچه واقعاً اتفاق می‌افتد بسیار ناچیز است به‌طوری که تماشاگران زمان فیلم را در این فکر سیری می‌کنند که آیا آن‌چه آن‌ها دیده‌اند یا نظیر می‌بینند. واقعاً چه روی پرده و چه بیرون آن، اسلاً اتفاق افتاده است یا نه؟ نوشتاری آن‌ها چیست؟ از زمانی که نوشتاری فیلم بوده و بیست سال پیش مدیر جشنواره فیلم ملیرون

آفرینش آیا واقعاً برای یک فیلمساز تجاری امکان دارد که با همان شروع یک رمان نویس یا یک نمایشنامه‌نویس، گوش را بچیند؟ هر حال و هوای عاشقانه، شاید یکی از مجلل‌ترین فیلم‌ها باشد. زیرا که به‌عنوان می‌رسد که خود وانگ کار وای با بازآفرینی بی‌وقفه اثر تجزیه به شرح می‌آید. جایی که نسخه «دهایی» پدید آید. به‌نظر می‌آید که او توانایی این را داشته است که فیلم بسازد و آن را بسازد. کده، بیندیشد و بازآفرینی کند، و از تعدادی همکار ظاهر آموختن شایسته که همیشه تر فیلمبرداران) استفاده کند، پیش از آن که در لحظه‌ای در یکی از این‌ها قلم‌نویس تمام فیلم را اعلام کند. بخشی از فرایند تزیین و آراستن، او حرف و برداشت است، در این میان، از همه قابل توجه‌تر صحنه مغزانه جسمانی است. وقتی که فیلم پایان یافت او به تزیین و آراستن، آن با انتشار شایعه سری فیلم در یک کتاب به نام Duido ادامه داد (یک رمان کوتاه نوشته لیو چینگ. هسنگ کنگی) که داستان مغزآوری را روایت می‌کند. این مانند یکی از آن ماهی‌های کوچکی است که در دهان ماهی بزرگ زندگی می‌کنند. وب سایت فیلم در حال و هوای عاشقانه، از عکس‌های فیلم و مستایش‌های اقرای اسمیر فیلتر



لحظه‌هایی پیش‌پایانده به روح رسیده است که به جاودانگی از طریق خوب زمانی
تصاویر فیلمی دست می‌بایند.
نوشته: درنا تو تراریو، سردیر Ohscreen

زمان گشدار

چه می‌کنید وقتی که همسر شخصی را ملاقات می‌کنید که همسران با او رابطه‌ای عاشقانه داشته است؟ کیج می‌شوید؟ آیا باید دو روح رنج‌دیده در برابر هوس‌های جنسی‌شان تسلیم شوند و خودشان هم یک مقاله داشته باشند؟ ما آشکارا این خیالت را بر آن‌ها می‌بخشیم یا بهتر است آن‌ها این وضعیت دشوار را به تأخیر بیندازند و بگذارند که به تدریج به یک عشق مقدر شکل‌گرفته، توسعه پیدا کند و عشق دردناک را هم‌نش و هم‌نش دوباره بازی کنند؟ آن‌ها به بیش‌ترین تحسین‌ها دست می‌بایند. اما آیا ما حتی از آن‌چه در دل‌هایشان نهفته است، آگاهی‌ها، رزها، آسردگی و امکان‌گذاری عشق که غنیمت سمرزده نشده است، به عواطف اصلی در در حال و هوای عاشقی، وانگ‌کار - وای تبدیل می‌شوند. وانگ‌کار - وای مانند یک رهبر لاکتتر، گین عواطفها را با معاشرت به کاربردن آن‌چه «اندروی تارکوفسکی» به فشار زمان دانی در هر نما نسبت می‌دهد، نمایش می‌دهد، بنابراین، ریشم هر تصویری که به دنبال می‌آید غرق در یک رنگ باشکوه از عدم قطعیت زمانی می‌شود. تصاویر در در حال و هوای عاشقی، روایت نمی‌کنند، آن‌ها، طول می‌کشند، توصیف می‌کنند و عواطف را نشان می‌دهند. زمان درون تصاویر گند نمی‌شود بلکه از هیجان سوزان دو عشق پس از این، خوب، همان‌طور که با نگاههای خناسوش و بسرخوردهای روزانه سبزشار از آرزوهای جنسی یکدیگر را برمی‌انگیزانند، این لحظه‌های امکان مجاورت جسمانی در پلها و راهروها تبدیل به تصاویر - چه می‌شود اگر - خاطر‌انگیز می‌شوند که در زمان و فضا معلق‌اند و تا سطح ذهنیت خاصی شخصیت طولانی هستند، نوعی از آگاهی از زمان که توسط

آرزو

نقش اول‌های وانگ، از فای در چاکینگ اکسیرس تا آقای چلو در «در حال و هوای عاشقی» یک آرزوی واپس‌زده را نمایش می‌دهند. به چندین روش فیلم‌های وانگ، همگی درباره شور بهانه‌ی و امیال نهفته هستند. شگفت این‌که آن‌ها توسط یک عاطفه اشباع‌شده که در هر صحنه تشدید می‌شود، به‌هم پیوند خوردند. در واپس‌زدگی شخصیت‌ها از آرزو است که عاطفه می‌تواند پیش‌تر احساس شود. این درباره آن چیزی است که روی پرده گفته و انجام نمی‌شود. آنچه تماشاگران از آن آگاهی‌ها نشان داده نمی‌شود. در پشت هر در و هر شخصیت عمیقی سه بقای وجود دارد. تنهایی، بیگانگی و حسرت دو شخصیت اصلی «در حال و هوای عاشقی»، خاتم جان و آقای چلو را تحلیل می‌برند. وضعیت شخصیت‌ها به‌معنای غربیه بی‌پوسته تکرار می‌شود به‌طوری که آن‌ها اغلب انتخاب می‌کنند که به تنهایی شام بخورند و از برخورد و سؤال انسانی دوری بچینند. «نقش اول‌های وانگ» به‌عنوان یک فیلم‌سازی به

زندگی در محیط بسته آپارتمان را برجسته می‌کند آن‌ها همچنین سنگینی و جدایی را که بیشتر به مجاورت فیزیکی حاکم است تشدید می‌کند. در چلکنیگ اکسیرس، مفهومی از بی‌اعتنائی توسط این حقیقت که به همه شخصیت‌ها نام داده نشده است ایجاد شده. یانوس با کلاه گیس بی‌نهایت پشیمانی که بازرترین مشخصه آن‌ها، شمارهای پشیمی آن‌هاست یک جدایی عاطفی وجود دارد. مضمونی که گویی در آن شخصیت‌ها به‌سانگی، گروه دیگری از عناصر در میان نمایش بصری شهریت، شخصیت‌های اصلی حرحال و هوای عاشقی که اغلب در حال صحبت با شخصیت‌هایی که خارج از کادر هستند دیده می‌شوند، جدافتادگی میان افراد را بیشتر برجسته می‌کند. بنابراین وقتی شخصیت‌ها در فضای روی پرده شریک هستند در واقع فضاهای بی‌مخاطف حضور سنگین امپال سرگوبیده و آرزوهای به زبان نیامده حقیقت‌آو می‌شوند. مسیرهای متقاطع و انحطاطی از دست‌رفته تنها کلید به تیات واقعی شخصیت‌ها هستند. وانگ با رای به مابعد تصادفی داستان‌های عاشقانه انتقالی (پاستیش) بصری از همسانی‌ها و قلیقه‌های بصری نامتعارف می‌آیند. سرانجام، آرزوها و حسرت‌های شخصیت‌های او، الهامی را ایجاد می‌کند که بیان (بستار) را افکار می‌کند. رابطه میان خانم چان و آقای چاوه، با لایحه به نسبت مضمونی که در میان فیلم‌های قبلی وانگ، چلکنیگ اکسیرس، فرشته‌های سقوط کرده و شاد در کنار هم، جریان دارد، الهام را حفظ می‌کند. نوشته‌های زیباترین رایت، پایان‌نامه او در رشته مطالعات سینمایی در دانشگاه برنکس استرالیا، نه‌بسیار شناس سینمایی آثار وانگ‌کار - وای بوده است.

عواطف

نوشتن هر چیزی درباره وانگ کار - وای شبیه به تلاقی بیانی تمرکز بر چیزی است که در یک آیشار خروشان دیده شود. تا حد زیادی، فکر کردن به نام او، مانند رها کردن یک آیشار ذهنی از غمی بی‌پایان درخشان‌ترین مواد دینداری و شنیداری عاطفی بیست سال گذشته است. بافت به کلون‌های عاطفی احساسات و خیال‌پردازی‌های شخصیت‌های تئاترین خود می‌کند. جایی‌که در بیشتر ترانزاد هیچ‌گاه احتمال ارتباط با دنیای خارج وجود ندارد؛ او دوربین خود را در آن جا می‌گذارد. از این دیدگاه، او بافت می‌داند که آن‌ها در گذشته‌های یکدیگر بچرخند، در سونامی‌های همیشگی هرگز از تئاتر برقرار نکنند، و در بهترین حالت در چند ثانیه انگشتشمار همچون زنده ثابت‌شده (Froozeframed) با هم تصادف کنند.

آن‌ها می‌گویند که هیچ لسانی یک جزیره نیست، اما ز آثار وانگ هر کسی یک دنیای مستقل است، که توسط قوانین خودش در مورد آرزو قرار می‌گیرد. مسیر نامتعارف خودش را در جستجوی آن حالت همیشه بیان عشقی پیدا می‌گیرد؛ شاد در کنار هم، وانگ بیش از نفوس خوردن برای وضع نامیه‌ها روابط عاشقانه به‌مخاطف جدایی، تصمیم می‌گیرد که همچنان این گمان‌های عظیم عاطفه را به واسطه یک هم‌پولگی غریزی - تنها چیزی است که او می‌تواند به دست آورد - ستایش کند. به گونه‌ای این امر همه فیلم‌های او را هم‌گونی می‌کند. در شیوه خودنگارنشان به بهترین شکل نشان می‌دهند که روایت سینمایی کبکیم از بین می‌رود و ما را با سینمایی از احساس ناب رها می‌کند. نوشته، ماکسیلیان لوکین، لپلاس که در Cork City ایرلند زندگی می‌کند و برای مجله Film West مقاله می‌نویسد

تظاهر

وانگ کار - وای، به‌مناسبت برای فیلم بدر حال و هوای عاشقی به تئوری سرنوشته‌ساز از فیلم مجترهای سرورگه Umbrellas of Cherbourg ۱۹۶۳ واک دمی، قرار می‌کند. جایی که عشق ناممکن خودش را در میان پیشرفتات ارتباطات دنیوی روزمره (زندگی در یک پمپ گاز) و تامل تظاهر نشان می‌دهد مانند فیلم دمی، در حال و هوای عاشقی، فیلمی است با ظاهری مجلل، فیلمی که در آن دکور، (همه آن گل‌ها، طرح پرده‌ها، کاندید میوزی‌ها و لباس‌ها هستند) از داستان گرفته شده است و حتی از آن فراتر می‌رود (تا جایی که به‌عمرم راده آزاد شخصیت‌ها در داستان، آن‌ها بیشتر به‌عنوان بخش‌هایی از طوطی بصری کلی فیلم به کار گرفته می‌شوند. زمان به کندی می‌گذرد، تکرار موقعیت‌ها، کنش‌ها را از انحصاری بودن‌شان محروم می‌کند. نوعی رختوب به واسطه کندی، طولانی بودن، مکش‌ها، ظواهر و زودگذری بی‌جای بخار و خود که به آهستگی درون صحنه‌ها حرکت می‌کنند، به تصویر ویژه می‌شود. به این شیوه، فیلم، تماشاگر را مجبور می‌کند به دیدن، که فیلم را مستقیماً و بیشتر به‌عنوان یک تجربه شکل‌گرا (فورمال) بگذرد. و با وجود این، مانند فیلم دمی، جایی که آن‌چه عشق را ناممکن می‌سازد در حقیقت این است که نیو کلتیو باید به جنگ الجزیر برود) در حال و هوای عاشقی، تکرار می‌کند که برای تظاهر، حضور گریزناپذیر اجتماعی و تاریخی وجود دارد. یک نوستالژی (حسرت نیست به گذشته)، شدید در فیلم وجود دارد - برای مثال صحنای چلکنیگ کول در حاشیه صوتی فیلم - اما این یک نوستالژی است که در برابر تحسین و اشتیاق مدرنیته قرار گرفته است. از فرض مقدس بازار تئاتر سنگین که غریبه‌ها را به مجاورت با یکدیگر وامی‌دارد تا ارجاعات پایان تصاویر صحنه‌های بین‌المللی و تا جنگ کلبوچی‌ها بدر حال و هوای عاشقی به به‌عنوان می‌تواند که دست‌نرفته تنها یک سبک نیست بلکه شیوهی است از مسائل عمومی زندگی روزگار ما.

احتمال

شهر سوئیتز احتمال است. با امکان‌هایی روبرو می‌شویم که در هر تقاطع آن مخفی شده است. هیچ تلاشی از سوی یکی از ساکنین شهر نمی‌تواند از امکان احتمال جلوگیری کند. تنها در شهر بودن و از شهر بودن یکی است. سینمای سیر سینمایی وانگ کار - وای، سینمایی یک شهر به‌عنوان سینمای احتمال است. شخصیت‌های او ممکن است دوست‌داشتنی یا رده‌شده، بی‌عشق یا غیرقابل قبول باشند اما آن‌ها همگی حالت‌های قضای خود شهر هستند. تئوری شاد (آرزو) واقعی عشق در تمام فیلم‌های وانگ کار - وای است. همیشه این عشق نیست که شخصیت‌ها را می‌بندد. این عشق با نوعی از عشق نیست که آن‌ها می‌بندد یا در جستجویش هستند. این عشق به‌عنوان انگشتی است که شهر بیش روی آن‌ها نهاده است. شخصیت‌ها یکدیگر را می‌بندد تا از آن برتر است. در این برده از شهر با هم برخورد می‌کنند. آن‌ها تئوریاتشان را در هم می‌آمیزند و قسمی میان بدن‌هایشان می‌آوردند. که در آن چیزی اتفاق می‌افتد چیزی که نه از کسی و نه از دیگری است، بلکه یک آغوش سومین است. شخصیت‌هایش همواره در حال ساختن چیزی هستند، با شخصی دیگری، کسی غیر از آن‌که انتظارش را داشتند. اما یا ساختن چیزی توانایی‌شان را قیادت می‌کند و ویژگی‌های‌شان را تقویت می‌کند. اگر شما از شهر

هستند؛ در شهر چنین اتفاق می‌افتد. شهری از احتمال، شهر به عنوان احتمال، شهر سینما، سیاسی و تفک کار - وای، رابطه عاشقانه و تفک کار - وای نوشته؛ یک کتبی و رنگه استاد مدبر ادبیات تطبیعی در دانشگاه ایلیس تبریز که آخرین کتاب او مشهورات، فرهنگ و فضای مجازی است.

تکرار

وقتی تونی لیونگ در قدر حال و هوای عاشقانه، به درون آینه می‌نگرد، ده سال پس از فروزهای وحشی بودن؛ است؛ شما می‌توانید ببینید که او مسن‌تر شده است. آیا او بالغ شده است، من نمی‌دانم (او اسرار می‌کند که من بچیده نیستم) او دیگر به زست جوانانه شادمنز موهائیش احتیاجی ندارد اما هنوز او سیگارهای بدون فیلتر را دوباره و دوباره می‌کشد و احتمالاً به مگی چیونگ می‌اندیشد؛ وقتی که پشت درهای شیشه‌ای اداره نشسته است. در اداره دیگری یک ساعت بزرگ وجود دارد که ساعت روزهای وحشی بودن؛ را به یاد می‌آورد؛ زنی که زیر آن نشسته، دیگر موجود جوان و نظریفی نیست که به نظر می‌آید برای همیشه در کیشة استادیوم نشسته است.

او دیگر با می‌فیدی لباس نمی‌پوشد؛ در عوض لباس‌های زنانهٔ شیک و ناراستی را می‌پوشد. پستان‌ها گویبی سکنندگی او را مخفی می‌کند. او مگی چیونگ است و به زیبایی همیشه است؛ اما دیگر هنگام ضرورت نمی‌تواند درد نامیدی را فرخواند. او مسن‌تر شده است؛ آیا او بالغ شده، من نمی‌دانم. آن‌ها هر دو از میان دستة بی‌پایان تکرارها می‌روند، همیشه بیگمان، همواره لنگی، متفاوت و هنوز در گذشته‌ای گرفتارند که دل‌مشغولی وانگ کار - وای رویوند نگاری آن است؛ تا چنان درجه‌ای که رنگ سرد سبز تیرهٔ فیلم قبلی را به گلخانه‌ای از رنگ‌ها تغییر داده است. آن‌ها هر دو در حال هوای عاشقی هستند و نقل‌قول می‌یام و نشان پایان فیلم به نظر می‌رسد که بیش از آن که دربارهٔ آن دو باشد، دربارهٔ فیلمساز است. نقل‌قول دربارهٔ دیدن خاطرات از میان شیشه، سخن می‌گوید؛ و از آرزو برای این که شیشه بشکند. در یکی از مراسم آن‌ها که به همان اندازه که دربارهٔ همسران شایبشان است، دربارهٔ خوششان نیز هست؛ مگی چیونگ شکستن قه‌با را تمام نمی‌کند؛ چنان‌که مگی می‌تواند حال و هوایی ایجاد کند که شیشه را نیز بشکند. در تکرار، آشوب درونی مگی ناگهان به لنگ‌ها نمودار می‌شود، در حالی که صدای خارج از کادر لیونگ می‌گوید که این‌ها واقعی نیست؛ احساسات زوی پرده هرگز واقعی نیستند و توسط تکرار اعمال وقتی در زمینهای متفاوت ایجاد شده‌اند و در حالی که برای همیشه، در مواد material فیلم گرفتار شده‌اند؛ یگنواخت به نظر می‌آیند و در حالی که گذشتهٔ حال و آینده را در یک تصویر ادغام می‌کنند همیشه متفاوت به نظر می‌رسند. در حال و هوای عاشقی شاید تصویری بوده است که وانگ وقتی که روزهای وحشی بودن را می‌ساخته، در ذهن داشته است؛ یا تکرار یک آرزو، یک حال و هوا، یک وضعیت رویگون پیرهجان که محکوم به ساختن دور ابدی خویش در شخصیت‌های اصلی فیلم‌های وانگ است. مانند آن‌ها، او نیز مسن‌تر شده است. آیا او بالغ شده، من نمی‌دانم اما فکر می‌کنم او است و امیدوارم که ضحیح فکر کرده باشم. نوشته؛ کریستف هار (مدتها پیش) از خانهٔ آشر زامر گورنر میان‌رشته شده بود و بزرگترین ترس او از آن زمان این است که نوشته‌های او دربارهٔ فیلم‌ها به رویه برای Video Frenk و Cycam چیزی جز خودرمانی نباشند. ترس دیگر او مسامحه با آکی گوریساکای فیلمساز است.

فضا یکی از کلیشه‌های داستان‌های عاشقانه هالیوودی که به دفعات بی‌شمار به شوخی تقلید شده است. صحنه‌ای است که در آن دو عاشق به سوی یکدیگر در یک ساحل سفید یا از دو سوی یک دشت آفتابی می‌دوند، در حالی که باتون یا وای در آموش کشیدن، گوشه‌مانند، مسیر فیزیکی آن‌ها، از یکمسو و سختی نسبی که آن‌ها را از هم جدا می‌کند به‌سوی دیگر، مواصلشان را که به همدیگر می‌رسد. فضای را که زیر پا می‌گذارند و مکان خاصی وری رفت و برگشت روزانه نشان می‌دهد.

در غرب این تصویر عشق را برای بینندگان به زبان واقع‌شاهای مستقماً قابل درک نمایش می‌دهند. اما چه انتقالی، سلفه‌ها هر شما در حالی مسن بودید که در آن هیچ دست یا ساحلی وجود نداشت؛ جایی که نورها مصنوعی و شما بسیار نزدیک به همسایه‌تان زندگی می‌کردید؛ کمی بیش‌تر از سایهٔ متنبور روی شکیه چشم او از آن با مرده؛ پس شما احتیاج داشتید که فاصله ایجاد کنید، آرزو به فضا برای نفس کشیدن احتیاج دارد، برای جدا کردن خودش از انتهاب برانگیزندهٔ آشنایه، به منظور گسترش پیدا کردن به رابطهٔ عاشقانه. در اینجا، فضا در سانسیت‌مترها و نه در مترها طراحی شده و داستان عاشقانه، نه در بالا و پایین پرفرن‌ها بلکه در گسترش‌های ناچیز، از طریق چیزی‌ترین حرکات و مکشاهای میان حرکات، رشد می‌کند.

در دنیای تفک در حال و هوای عاشقی، فضای فیزیکی، زیربنای فضای شخصی، عنصری بسیار ارزشمند است. به دلیل نمایش چشمگیر آنها در سراسر فیلم، بسیار ارزشمندند. جایی که فضایی وجود ندارد، آن‌ها دست‌کم درایی از آن را به دست می‌دهند. شخصیت‌های وانگ که در اتاق‌های جداگانه زندگی می‌کنند، در ادارهای شلوغ کار می‌کنند و از راهروهای می‌گذرند که هر دو را بهم وصل می‌کند؛ با هم دیگر در پله‌ها و راهروهای بسیار تنگ برخورد می‌کنند به‌طوری که باید برای عبور یک‌دیگر شوند، عملاً آگاه از یکدیگرند، غریبه‌های نسبی. در افکارشان مسبقاً بهم می‌پیوند خوردند؛ با وجود این در ظاهر جدا هستند. وانگ ارجاعات حدیاری بسیاری را به وضعیت دوگانه آن‌ها ایجاد می‌کند؛ با جدایی و کنار هم‌نگاری هم‌زمان آقای چاو و خانم چان، به‌طوری که ما یکی یا دیگری را در یک پرده، در یک آینه یا چسبیده به خطوط مستقیم دیوارها یا درگاه‌های فضای مشترکشان می‌بینیم.

آن‌ها سرانجام جایی را از خوششان که یک کافه سبک قریبی است، می‌یابند، جایی که آن‌ها در اتاقک‌هایی که توسط میز و نیمکت‌ها از هم جدا شده‌اند، نشسته‌اند. دوربین در میان دیالوگ‌های (خوراکشناخته) آن‌ها پن می‌کند، در اینجا (همچنان که از ابتدا تا آخر) فضای فیزیکی رابطه‌شان را سازمان می‌دهد. در فیلم وانگ، زندان هم یک وضعیت روانی و هم یک وضعیت اجتماعی است. در حال و هوای عاشقی مطالعه‌ای دربارهٔ عشق در فضاهای کوچک است نه در یک دنیای میناموری؛ اما در یک زندان، عشق در زیر نگاه همیار زندانبانان رشد می‌کند و نه با بخشش و نه حتی با زینادروزی غربی؛ بلکه در رمز زیرکانه ساکنان‌اش منتقل می‌شود که بسیار آهسته و محدود شده است. به‌طوری که به یاد آن‌ها نمی‌آید آن‌ها این که سرانجام عشق‌شان برای همیشه در یک اتاق کوچک استجاری محصور باقی می‌ماند.

نوشته؛ برنارد هوبنگ؛ سردر یک میز سبک که ساعت نقد فیلم

در حال و هوای عاشقی، یک فیلم مهم ژانریز، یک برخورد کوتاه (دیوید لین، ۱۹۶۵) امروزی شده است که قصد گفتن یک داستان طبقه متوسط از سرگومی و خوششندان را دارد که به قساقه آریوستندی و شکیبایی از طریق تسلط کارگردان بر تصویر پرشورتره تغییر شکل پیدا کرده است.

مگی چیونگ و تونی لیونگ در ازدواج‌های بدون عشقشان، گرفتار شده‌اند. به واسطه یکسری برخوردهای تصادفی، که می‌تواند در مقابل فریزی پیش از آن‌که به پایبی، ABBA نشان داده شود، آن‌ها یکدیگر را می‌بینند و بازها می‌خواهند به یکدیگر اعتماد کنند زیرا که مصاحبت و دلچسبی از ایشان، توسط همسران غایبشان دریغ شده است. هر چند شرایط، رفتارهای تشبیه‌شده و شاید حتی اثری از محرومیت راهب‌محفته همیشه آن‌ها را از پذیرفتن شادمانی جدیدی که به آرامی به زندگی‌هایشان وارد شده است باز می‌دارد. گذشته از برخوردهای مخفیانه دلمی که میان وعده‌های رشته فرنگی و یک فنجان قهوه، برنامه‌ریزی شده‌اند آن‌ها به نگاه‌های بی‌حال، مکالمات معنی‌دار و تماس‌های کوچک صمیمانه که روح را می‌سوزاند مادت کرده‌اند از زمان *Passions* book ۱۹۹۵ پتر گرین لوی، یک چنان جنبه شهوشی (روتیسم) سلطونی، بافت یک فیلم را نیاکنده است. این یک نوع رابطه عاشقانه غیر ممکن است که در خاموشی شبانه رویاپردازی می‌شود. زندگی خارج از کنترل و تازیم که جایی در میان خواب و هشیاری جریان دارد، به دستهای از لحظات امپرسیونیستی (بردشت‌گرایانه) زودگذر تبدیل شده است که توسط آرزوهای کسی نشان داده می‌شود.

تود وانگ گز وای، واقعیت فیزیکی، اگر به کلی قدیمی نیست، سفالی تصادفی‌بند است. می‌تواند آب شود، رنگ عوض کند یا ناپود شود تا به باز برگردان اجاره دهد که در مقابل دنبایی از سایه‌های مختلف بایستند که به‌مانگو تسلیم کامل و تمام‌عیار آن‌ها به قانون حسرت است. زمان فقط تا این‌جا وجود داشته است همان‌طور که زمانی که یکی از عاشقان می‌خواهد بیاورد یا دور شود. زیرا همان‌طور که موجودات انسانی با گوشت و خون خویش برای خوشی ما، رنج می‌برند آن‌ها تبدیل به خدا و الهه می‌شوند، و قادر به تبدیل کردن جوهر اصلی درد و رنجشان به منظر یک زمان از دست رفته، منظری از فرصت‌های از دست رفتنی هستند که از سوی ایشان مقدر شده بوده است.

ترانه: میری کاسی، سفید و قلم‌نویس و ویراستار انتشارات پنگون



عصافور و کسه کاروانی

همان‌طور که اشک‌ها جاری می‌شوند ۱۹۸۹ As Tears Goby

روزهای وحشی بودن ۱۹۹۰ Days of being wild

خاکسترهای زمان ۱۹۹۴ Ashes of time

چنگینگ اکسپرس ۱۹۹۴ Chungking Express

فرشته‌های سقوط کرده ۱۹۹۵ Fallen Angels

شاد در کنار هم ۱۹۹۴ Happy Together

در حال و هوای عاشقی T-۰۰۰ In the mood for love

T-۰۰۲ T-۰۰۵ 20۰۵

طرح: داود شهیدی

